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کاهش قیمت‌ها راه خروج بازار مسکن از رکود

تقویت شبکه آبرسانی خیابان باهنر کلانشهر اصفهان 

آمادگی واحدهای بخار نیروگاه اصفهان در پیک تابستان1403

 خبر    خبر

۲۳ پروژه با هدف بهینه‌سازی 
مصرف آب مدنظر است

مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان با اشاره به مد 
نظر بودن ۲۳ پروژه با هدف بهینه‌سازی مصرف آب گفت: 
با اجرای طرح پروژه تصفیه نفت سفید، ۴۰ تن گوگرد از 
آسمان کشور حذف خواهد شد. به گزارش ایمنا، محسن 
قدیری در کارگاه آموزش قوانین مقررات، ضوابط محیط 
زیست استانی همزمان با گرامیداشت هفته محیط زیست 
با بیان اینکه هدف ما ساخت شرکتی پیشرو و پایدار است 
تا ماندگار باشیم، اظهار کرد: استفاده از هوش مصنوعی در 
تغییر فرایندها بسیار مهم است، چراکه اگر مطابق با تغییرات 
دنیا و هم سوی دیگر کشورها به سمت تولید خودروهای 
هیربدی برای حفاظت محیط زیست حرکت نکنیم، مانند 
بعضی از شرکت‌های بزرگ داخلی و خارجی حذف خواهیم 
شد. او با اشاره به اینکه محدودیت‌های صحیح به حق 
است و ما تابع استانداردهای زیست محیطی هستیم، 
افزود: اهداف ما در محیط زیست، حداکثری سازی سود 
و برطرف کردن تنش‌های محیط زیستی است، از این 
رو چشم‌انداز بلند مدت، استراتژی جسورانه‌ای برای ۵۰۰ 
شرکت برتر خواهد بود که در این چشم‌انداز، اولین و آخرین 

استراتژی این است که دوستدار محیط زیست باشیم.
مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش استان اصفهان با 
اشاره به اینکه ۶.۲ میلیارد یورو پروژه در پالایشگاه وجود 
دارد و تمام آنها باید مطابق با رعایت قوانین باشد، تصریح 
کرد: سایت دوم پالایشگاه اصفهان در بندرعباس به 
فضایی به وسعت ۵۳۰ هکتار در حال احداث است و ۱۲۰ 
هزار بشکه محصول در آن تولید خواهد شد. قدیری ادامه 
داد: پروژه‌های زنجیره ارزش LPG و نفت کوره که به آنها 
مجوز داده نشد، در مسیر اخذ مجوز از محیط زیست کشور 
است و به بندرعباس منتقل خواهد شد. او کمبود منابع آبی 
را بزرگترین چالش استان اصفهان دانست و گفت: اکنون 
در اصفهان ۲۳ پروژه مرتبط با آب با هدف بهینه سازی 
در دستور کار است که با این رویداد ۷۵ درصد مصرف 
آب را کاهش خواهیم داد و با این پروژه‌ها پرت منابع آبی 
نخواهیم داشت. مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش استان 
اصفهان با بیان اینکه باید براساس پروتکل‌های پاریس 
و CDM حرکت و گازهای گلخانه‌ای را کنترل کنیم، 
گفت: اکنون تولیداتCOx ،NOx و SOx در کوره‌های 
پالایشگاه اصفهان در حد مجاز است و با اجرای طرح پروژه 
تصفیه نفت سفید، ۴۰ تن گوگرد از آسمان کلان‌شهرها 
و کشور حذف خواهد شد. قدیری افزود: در پروژه تصفیه 
نفت کوره، ۳۰۰ تن گوگرد موجود را از نفت کوره حذف 
خواهیم کرد و میزان گوگرد نفت کوره به زیر نیم درصد 
می‌رسد؛ آخرین دستگاه گلکسی در گمرک معطل مانده 
است که اگر مراحل ترخیص آن انجام شود گام مهمی در 
راستای پایش آلودگی هوا در استان خواهد بود. او با بیان 
اینکه بیش از ۳۰ هکتار از پوندهای پالایشگاه اصفهان 
در حال خشک کردن است، گفت: بسیاری از پروژه‌ها 
در مباحث پدافند غیرعامل است؛ اکنون سوله‌هایی برای 
شرکت مشعل پویا اسپادانا ساخته شده که ۳۰۰ شرکت 
دانش بنیان در آن مستقر می‌شود و تمام نیازهای تعمیرات 
و مهندسی معکوس تجهیزات قطعات و نیازمندهای 
تمام واحدهای پالایشگاه اصفهان توسط این شرکت‌ها 
مرتفع خواهد شد. مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش استان 
اصفهان افزود: از دیگر اقدامات پالایشگاه اصفهان ساخت 
پارکینگ طبقاتی برای حفظ امنیت و ایمنی پالایشگاه و 
شرکت‌های همجوار بوده است؛ بر اساس مصوبه دولت، 
تمام پالایشگاه‌های کشور موظف هستند در قانون توسعه 
هفتم کشور سطح تولیدات گوگرد خود را به مرحله استاندار 
برسانند و حذف آمونیاک و دیگر موارد را در دستور کار قرار 
دهند، پالایشگاه اصفهان نیز طرح مدیریت گوگرد را در 

دستور کار خود قرار داده است.
قدیری با اشاره به اینکه بر اساس معاهده پاریس همه 
شرکت‌ها ملزم هستند تولید گازهای گلخانه‌ای خود را 
کاهش دهند، تصریح کرد: در کوره‌های پالایشگاه اصفهان 
در واحد مراکس، ترکیبات کالس و ماکس را از کوره‌ها 
حذف خواهیم کرد و تا سال ۲۰۵۰ به تمام استانداردهای 

زیست محیطی بین‌المللی خواهیم رسید.
او گفت: تمام محصولات تولیدی در پالایشگاه 
اصفهان دارای استاندارد یورو ۵ می‌شود که اکنون بنزین و 
گازوئیل به این استانداردها رسیده است و نفت کوره نیز در 
آینده به استاندارد یورو ۵ خواهد رسید، همچنین کوره‌های 
پالایشگاه اصفهان به استاندارد ای پی آمریکا خواهد رسید 
و در طرحrfcc مطابق با استانداردهای محیط زیست 

حرکت خواهیم کرد.

میانگین قیمت مرغ زنده ۵۶ تا 
۵۷ هزار تومان 

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: در ۸ ماه 
گذشته بازار مرغ روند با ثباتی داشته و میانگین قیمت مرغ 

زنده ۵۶ تا ۵۷ هزار تومان است.
به گزارش مهر، علی ابراهیمی اظهار کرد: سال گذشته 
کشور مجبور به واردات مرغ بود اما امسال با رفع مشکلات 
تولید جوجه یک روزه و نیاز نهاده مرغداران، تولید افزایش 
یافت و به مرحله صادرات مرغ رسیدیم. او با بیان اینکه 
اکنون ظرفیت تولید کشور به ۳.۵ میلیون تن مرغ رسیده 
است، افزود: واگذاری امور به تشکل‌ها و تسهیل واردات 
نهاده و پیگیری وزارت جهاد کشاورزی برای رفع موانع 
تولید در افزایش تولید مرغ کارساز بود. او ادامه داد: از ابتدای 
سال ۱۴۰۳ میانگین جوجه‌ریزی در کشور ۱۵۰ میلیون 
قطعه بوده که به این معنی است مازاد نیاز بازار تولید در 

حال انجام است.
ابراهیمی با اشاره به آمار تولید سال گذشته اظهار 
کرد: فروردین سال گذشته میزان جوجه‌ریزی حدود ۱۰۵ 
میلیون قطعه بود؛ علاوه بر اینکه امسال نرخ مرغ زنده 

نسبت به سال گذشته روند کاهشی دارد.

چراغ حجره‌های بازار فرش اصفهان یکی یکی رو به خاموشی 
می‌روند و گویا قرار نیست این بازار دیگر رنگ رونق به خود ببیند.

انتهای کوچه تلفنخانه اصفهان در خیابان سپاه به بازاری 
می‌رسیم که چراغ‌های خاموش حجره‌هایش نشان می‌دهد، جانی 
در این راسته بازار باقی نمانده؛ کمتر شاهد بوده‌ایم که راسته بازاری 
آن‌هم در شهر همیشه زنده و پویای اصفهان ساعت ۵ بعد از ظهر 

رو به تعطیلی رفته باشد.
 بازار فرش اصفهان، یادگار دوران صفویه است. بازاری که از 
ورودی‌های غربی سر در قیصریه قابل دسترسی است و انشعابات 

غربی یا امتداد بازار قیصریه نیز به بازار فرش می‌رسد.
حجره‌های این بازار روزگاری مملو از مشتری بود و کیف 
حجره‌دارانش کوک؛ در آن دوران بخشی از حجره‌های بازار قیصریه 
نیز به صنف فرش فروشان اختصاص داشت. آن روزها در بازار فرش 
اصفهان همه پیشه‌های مرتبط با فرش فروشی فعال بود؛ افراد زیادی 
در حوزه‌های ریسندگی الیاف، رنگرزی، نقشه کشی فرش، بافندگی، 
پرداخت فرش، تجارت فرش، رفوگری و مرمت فرش فعالیت 

می‌کردند و امروز همه این مشاغل دچار بی رونقی شده‌اند.
ÁÁ۳ حجره از ۲۰۰ حجره بازار فعال است

علی قربی، مو سفید کرده بازار فرش دستباف اصفهان است، او 
که میراث دار شغل پدری‌اش است بیش از سه دهه از عمرش را 
در حجره‌های فرش دستباف بازار اصفهان سپری کرده و به قول 
پدرش در بازار قد کشیده است، به مهر می‌گوید: به یاد ندارم این 
همه بی‌رونقی در بازار فرش اصفهان را، هر سال از سال قبل بدتر 
می‌شود، مشتری نداریم و خرید و فروشی انجام نمی‌شود، حتی دیگر 
کسی برای فروش فرش دست دوم هم به بازار نمی‌آید. او که تعداد 
حجره‌های بازار را بیش از ۲۰۰ حجره اعلام می‌کند، می‌افزاید: شاید 
حداکثر سه حجره باز باشد، کسب و کاری نیست و همکاران امیدی 
برای ماندن در حجره ندارند.  این فروشنده فرش دستباف اصفهان 
گرانی و کاهش قدرت خرید مردم را اصلی‌ترین دلیل بی رونقی در 
بازار فرش دستباف می‌داند و می‌گوید: آنهایی هم که برای خرید 

می‌آیند، چک می‌دهند و چون توان پرداخت چک را ندارند، اغلب 
فرش را بر می‌گردانند.

ÁÁ فروشگاه‌های بزرگ فروش فرش عامل بی
رونقی بازار فرش دستباف اصفهان

او که بازگشایی فروشگاه‌های بزرگ فرش را یکی دیگر از دلایل 
بی رونقی در بازار فرش دستباف اصفهان می‌داند، می‌افزاید: در این 
زمینه باید یادآور شوم که نه کیفیت و نه حتی قیمت فرش‌های بازار 
فرش با این فروشگاه‌هایی که تبلیغات زیادی هم دارند، قابل رقابت 
است. قربی تاکید می‌کند: این در حالی است که درآمد بسیاری از 
فرش فروشان اصفهان در بازار فرش حتی به ۲۰ هزار تومان هم 
نمی‌رسد و از این رو بسیاری تغییر شغل داده و فرش‌هایشان را در 

بازار رها کرده‌اند. او که کاهش توریست را نیز دیگر دلیل بی رونقی 
بازار فرش اصفهان می‌داند، ابراز می‌کند: هم تعداد توریست کم شده 
و هم توریست‌ها به دنبال فرش کوچک و کم حجم هستند و به این 

دلیل بسیاری از فرش‌ها روی دستمان می‌ماند.
ÁÁ لزوم تولید فرش‌های کوچک‌تر دستباف در

اصفهان
رضا فلاح، دیگر حجره دار بازار فرش اصفهان نیز در این باره به 
مهر می‌گوید: زمانی فرش دستباف به عنوان یک سرمایه در خانه به 
حساب می‌آمد اما این روزها بر عکس شده و صرفا به آن به عنوان 
یک کالای تزئینی نگاه می‌شود نه یک سرمایه. او اضافه می‌کند: 
باید تولیدکنندگان فرش دستباف به سمت تولید فرش‌های کوچک‌تر 

و سبک‌تر هم حرکت کنند، چرا که مردم امکان خرید فرش‌های 
بزرگ و گران را ندارند. محمد خدامی، عضو هیئت علمی دانشکده 
نساجی دانشگاه صنعتی اصفهان نیز در ارتباط با اشاره به اینکه تولید 
محصولات دانش بنیان در صنعت فرش نیز باید مورد توجه ویژه 
قرار گیرد، اظهار می‌کند: بایدتوجه داشت که در بازار فرش ایران 
فوق اشباع است و دیگر مردم خریدار محصولات موجود نیستند. ما 
دیگر نمی‌توانیم با داشتن تولیداتی با روش‌های سنتی در دنیا حرفی 
برای گفتن داشته باشیم. او که طرح کاهش کیفیت و به دنبال آن 
کاهش قیمت را طرحی شکست خورده در صنعت فرش دستباف 
می‌داند، اضافه می‌کند: پس از مدتی وقتی که مردم متوجه کیفیت 
پایین فرش شدند از خرید انصراف داده و دوباره بازار به حالت رکود 

بازگشت. رونق صادرات راهکار توسعه کسب و کار فرش دستباف
ساعد عصاچی، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان فرش دستباف 
اصفهان که بر این باور است رونق صادرات می‌تواند بازار فرش 
دستباف را نجات دهد، می‌گوید: باید توجه داشت که روزی فرش 
ایرانی در خانه مردمان نقش جهان عرض اندام می‌کرد و صادرات 

آن رونقی داشت.
او بهترین روش برای رونق دوباره صادرات فرش را به نمایش 
گذاشتن آن در نمایشگاه‌های بین‌المللی داخلی و خارجی می‌داند و 
ابراز می‌کند: فرش می‌تواند ابزاری برای معرفی بهتر هنر ایرانی به 
جهان باشد، فرش ایرانی به اندازه‌ای جذاب است که توان جذب 

مخاطبان در سراسر دنیا را داشته باشد.
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان فرش دستباف اصفهان با تاکید بر 
صادراتی بودن ۸۰ درصد تولیدات فرش دستباف در اصفهان تصریح 
می‌کند: متأسفانه بعد از تحریم‌های آمریکا یک سری مشکلات 
داخلی هم داریم. ازجمله پیمان‌سپاری ارزی بود که خود بیشترین 
ضربه را به فرش زد و باعث شد رقم صادرات کاهش پیدا کند والان 
با توجه به اینکه دستورالعمل جدیدی ابلاغ‌شده تا پیمان‌سپاری ما را 
بردارند بانک مرکزی کمک نکرده است. این کار اگر صورت بگیرد 

می‌توانیم به کشورهای حاشیه خلیج فارس صادر کنیم.

چراغ بی‌جان حجره‌های فرش اصفهان

مجید گودرزی، کارشناس حوزه مسکن می‌گوید: بازار 
مسکن در شرایط رکود توأم با تورم به سر می‌برد. انتظارات 
تورمی در حوزه مسکن منفی شده و عموم مردم منتظر ریزش 
قیمت‌ها هستند. اگرچه دولت اقدامات مناسبی در این حوزه 
انجام داده ولی قیمت مسکن باید کاهش یابد، در غیر این 

صورت شاهد قفل‌شدن این بازار خواهیم بود.
به گزارش ایراسین، بازار مسکن در سال ۱۴۰۲ چه در 
حوزه معاملات و چه ساخت‌وساز روزهای کم رونقی را پشت 
سر گذاشت و رکود بازیگر اصلی این بازار بود. بازار مسکن با 
شروع سال ۱۴۰۳ نیز از زیر سقف رکود خارج نشد و تنش‌های 
بازار ارز و طلا نیز تأثیر چندانی بر رونق بازار ملک نداشت. البته 
نوسانات نرخ دلار در بازار آزاد طی روزهای ابتدایی سال جاری 
سبب رشد بهای مسکن در این بازار شد. گفت‌وگو با شماری 
از مشاوران املاک اصفهان از نصف شدن تعداد معاملات 
مسکن در بهار ۱۴۰۳ حکایت دارد، آن‌ها مدعی‌اند بازار مسکن 
با شروع فصل نقل‌وانتقالات نیز خالی از خریدار است و بیشتر 
افراد حاضر در بازار به دنبال مسکن با اجاره بهای پایین هستند.

مجید گودرزی، کارشناس حوزه مسکن درباره وضعیت 
فعلی این بازار به خبرنگار ایراسین می‌گوید: بازار مسکن در 
شرایط رکود توأم با تورم شدید به سر می‌برد. مصرف‌کنندگان 

واقعی توان خرید خود را از دست داده‌اند و کمتر کسی به فکر 
خرید مسکن خواهد بود. متأسفانه دوره انتظار برای خانه‌دار 
شدن در شرایط فعلی بسیار طولانی شده است. از طرفی 
سرمایه چه برای خرید و چه ساخت و ساز به بازار مسکن 

ورود پیدا نمی‌کند.

این کارشناس حوزه مسکن با اشاره به اینکه مردم در انتظار 
کاهش قیمت ملک هستند، بیان می‌دارد: انتظارات تورمی در 
حوزه مسکن منفی شده است و عموم مردم منتظر ریزش 
قیمت ملک هستند. در مجموع وضعیت فعلی بازار ملک 
چندان مناسب نیست و پیش‌بینی‌های مساعدی برای حوزه 

مسکن وجود ندارد.  در حال حاضر مبلغ وام مسکن جهت 
خرید خانه برای زوجین در تهران ۸۰۰ میلیون تومان و برای 
افراد ساکن در شهرهای دیگر ۶۴۰ میلیون تومان است که 
با احتساب وام جعاله، ۸۰۰ میلیون تومان برای خرید مسکن 
به یک زوج اصفهانی تعلق می‌گیرد. به اعتقاد این کارشناس 
حوزه مسکن، تسهیلات مسکن در شرایط فعلی کارایی ندارند، 
گودرزی در این رابطه توضیح می‌دهد: مبلغ تسهیلات مسکن 
پایین است و در حد خرید شش یا هفت متر مربع مسکن را 
با قیمت‌های فعلی پوشش می‌دهد. حتی اگر مبلغ این وام‌ها 
افزایش یابد، مردم قادر به پرداخت اقساط بالا آن نیستند. لذا 
قیمت مسکن باید کاهش یابد، در غیر این صورت شاهد قفل 

شدن این بازار خواهیم بود.
گودرزی با اشاره به کاهش قیمت مسکن به عنوان راه‌حلی 
برای رونق یافتن این بازار خاطر نشان می‌کند: اگر قیمت 
مسکن کاهش نیابد، بخش‌های بزرگی از اقتصاد تحت تأثیر 
رکود تورمی و قفل شدن بازار مسکن قرار خواهند گرفت. 
البته دولت اقدامات مناسبی مانند واگذاری زمین در این حوزه 
انجام داده است و دولتمردان باید همانطور که جناب بذرپاش 
در برنامه‌های اقتصادی به دفعات مطرح نموده‌اند به واگذاری 

زمین جهت سامان یافتن بازار ادامه دهد.

مدیرعامل شرکت آبفای استان اصفهان گفت: خردادماه 
امسال با تکمیل عملیات شبکه آبرسانی خیابان باهنر، زمینه 
تقویت فشار شبکه آب بیش از ۵۰ هزار نفر در بخشی از منطقه 

شمال شهر اصفهان فراهم شد.
به گزارش اصفهان امروز، حسین اکبریان با بیان اینکه فاز 
دوم این پروژه از اواخر سال گذشته عملیاتی شده بود، اظهار 

داشت: عملیات تقویت شبکه آبرسانی خیابان باهنر به طول 
یک‌کیلومتر از کنار گذر اتوبان ردانی پور آغاز شد و در خیابان 
آیت الله صادقی به پایان رسید که به دنبال اجرای این عملیات 
فشار آب خیابان‌های رباط اول، باهنر، فروغی، استاد شهریار، 
امام خمینی و آیت الله صادقی ۱.۵ برابر نسبت به سال قبل 
بیشتر شده است. او با اشاره به اینکه سال‌های قبل در فصل 

تابستان ساکنان خیابان‌های اطراف منطقه باهنر با افت فشار 
آب مواجه بودند، خاطرنشان کرد: عملیات تقویت فشار شبکه 
آب خیابان باهنر در دو فاز از سال ۱۴۰۱ در دستور کار قرار 
گرفت که فاز یک این عملیات که بیش از ۷۰۰ متر بود در 
سال ۱۴۰۲ به پایان رسید و سپس فاز دوم آن عملیاتی شد که 
در خرداد ماه جاری در مدار بهره برداری قرار گرفت. مدیرعامل 

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان افزود: با در مدار قرار 
گرفتن این خط در شبکه توزیع آبرسانی اصفهان، آب با فشار 

مناسب در اختیار مردم منطقه قرار می‌گیرد.
اکبریان اظهار کرد: این امر افزایش سطح رضایتمندی 
مردم را از توزیع عادلانه آب به همراه دارد که این مهم با 
تلاش نیروهای متخصص آبفای استان اصفهان اجرایی شد.

با انجام تعمیرات دوره‌ای تمامی واحدها، این نیروگاه 
آماده تامین برق پایدار برای دوران پیک مصرف برق 
تابستان امسال است. به گزارش اصفهان امروز، حسین 
امینه، مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق اصفهان با 
اعلام این خبر افزود: نيروگاه بخاری اصفهان در سال 

1402 به ميزان سه میلیارد و 66 میلیون و 921هزار 
کیلووات ساعت، انرژي الكتريكي به شبكه برق کشور 
تحويل داد و سال جاری با انجام به موقع برنامه‌هاي 
تعمیرات دوره ای تمام واحدهای نیروگاه اصفهان، با 
حداكثر توان در پيك تابستان برای تولید برق پایدار آماده 

است. گفتنی است، هدف تمام تلاشگران صنعت برق 
در نیروگاه ها ارائه برق پایدار به شبکه سراسری کشور 
است بنابراین از تمام هموطنان درخواست می‌شود در 
مصرف برق صرفه‌جویی کنند تا پیک تابستان را بدون 
خاموشی و با موفقت پشت سر بگذاریم. نیروگاه اصفهان 

که قدیمی‌ترین نیروگاه حرارتی منطقه و دومین نیروگاه 
حرارتی تاسیس شده در ایران است در جنوب غربی 
اصفهان و در مجاورت رودخانه زاینده‌رود واقع شده که 
دارای پنج واحد بخاری مولد برق با ظرفیت‌های متنوع و 

مجموع توان اسمی تولید ۸۳۵ مگاوات برق است.

دانشجویان ۴۵ درصد ورودی 
مراکز فنی و حرفه‌ای اصفهان 

هستند 
مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان اصفهان گفت :۴۵ 
درصد از ورودی مراکز آموزش فنی و حرفه ای، دانشجو و یا 
فارغ التحصیلان دانشگاهی هستند. به گزارش مهر، محمدرضا 
مصلحی درجلسه افتتاح مرکز TMC در مرکز آموزش عالی 
شهرضا اظهار کرد: رشته‌های دانشگاهی و آموزش و پرورش و 
آموزش فنی و حرفه‌ای می بایست متناسب با بازار کار طراحی 
گردد که ما در قالب مرکز مدیریت مهارت آموزی و مشاوره 
شغلی )TMC( شعبه ای از فنی و حرفه ای در درون دانشگاه 
ایجاد می‌کنیم و هر خدمتی که ما در فنی و حرفه‌ای اعم از 
آموزش‌های مهارتی، ارتقا مهارت، مشاوره آزمون، ارزشیابی 
و صدور گواهینامه داریم را در این مرکز خواهیم داشت. او با 
اشاره به اهمیت آموزش های فنی و حرفه ای در بین جوانان 
بخصوص دانشجویان گفت: برآیند جدی بین آموزش پرورش 
و آموزش عالی وجود ندارد و روش های آموزشی موجود اشتباه 
است که ما باید در راستای کمک به دونهاد آموزشی کشور 

قدم برداریم.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان اصفهان با انتقاد از 
کارآیی نامطلوب فارغ التحصیلان دانشگاهی در صنعت بدون 
آموزش های تخصصی افزود: ارتباط بین آموزش و پرورش 
و آموزش عالی و فنی و حرفه ای می بایست برآیندی شکل 
دهد که خروجی و بهره وری خوبی را به جامعه صنعتی کشور 
ارائه دهد. وی با اشاره به رویکرد آموزش فنی و حرفه ای در 
حرفه ها، مشاغل و رشته هایی مورد نیاز کار گفت: درصدد 
هستیم که با همکاری دانشگاه بر روی مشاغل نو و خوش 
آتیه تمرکز کنیم. مصلحی تصریح کرد: دانشجویانی که دارای 
مهارت هستند می‌توانند در آزمون های ادواری و آزاد ما شرکت 
و مدرک بین‌المللی آموزش فنی و حرفه‌ای را کسب کنند. 
مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان اصفهان افزود: ۴۵ 
درصد از ورودی مراکز فنی و حرفه‌ای ما دانشجو و یا فارغ‌ 
التحصیل دانشگاهی است و مدارک ما قابل ترجمه و استفاده در 
کشورهای جهان است. او هدف مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای را 
پشتیباتی از صنعت و ورود عملی آموزش در کف بازار کار دانست 
و افزود: دونوع آموزش متنوع در این سازمان ارائه می‌شود ازجمله 
آموزش دوگانه سیستم که متقاضی بعد از آموزش مختصر ۳۰ 
درصدی در فنی و حرفه‌ای و ۷۰ درصدی در صنعت مهارت 
لازم را کسب و گواهی دریافت می‌کند و روش دوم آموزش 
که ۵۵ درصد بازار کار را پوشش داده است آموزش در محیط 
کار واقعی است که متقاضی در محل کار واقعی در کنار کارفرما 

آموزش می‌بیند و گواهی را دریافت می‌کند.

کشف یک تن گوشت بدون 
هویت در رستورانی در کاشان 

رئیس اداره دامپزشکی کاشان گفت: یک تن گوشت قرمز و 
سفید بدون هویت در رستورانی در کاشان کشف شد.

سیامک رضوان در گفت‌وگو با مهر با اشاره به نظارت و 
بازرسی از رستوران‌های شهرستان کاشان به صورت مستمر 
اظهار کرد: باوجود کمبود نیروی بازرس سعی شده است به 
منظور حفظ سلامت شهروندان و مسافران نظارت مستمر بر 
فعالیت رستوران‌ها و دیگر مراکز عرضه گوشت قرمز و سفید 
انجام شود. او افزود: بر این اساس در بازدید کارشناسان اداره 
نظارت بر بهداشت عمومی و مواد غذایی از مراکز نگهداری 
فرآورده‌های خام دامی کاشان بیش از یک تن فرآورده خام 
دامی شامل گوشت قرمز و سفید بدون هویت و غیربهداشتی 

از سردخانه یک رستوران غیر فعال کشف و جمع‌آوری شد.
رئیس اداره دامپزشکی کاشان تصریح کرد: بازرسان نظارت 
بر بهداشت عمومی و مواد غذایی این شبکه تمام واحدهای 
عرضه گوشت قرمز، سفید، طباخی و رستوران‌ها را در تمامی 

روزهای سال رصد می‌کند.

افزایش تورم تولیدکننده گروه 
خدمات 

در حالی که در ماه‌های گذشته، تورم تولیدکننده خدمات 
نزولی بوده، آمارهای اردیبهشت نشان می‌دهد که نرخ ماهانه و 
نقطه به نقطه این شاخص دوباره افزایش یافته است. به گزارش 
اکوایران، یکی از شاخص‌های مهم اقتصادی، تورم تولیدکننده 
است که به آن »پیش‌نگر تورم‌« یا »پیشران تورم« نیز گفته 
می‌شود. مرکز آمار در تازه‌ترین گزارش خود، این شاخص را 
برای بخش خدمات محاسبه و اعلام کرده است. بر اساس 
این گزارش، تورم تولیدکننده گروه خدمات در اردیبهشت ماه 
نسبت به فروردین افزایش یافته و از زیر 3 درصد به بالای 
5 درصد رسیده است. تورم نقطه به نقطه نیز با خروج از روند 
نزولی، به 40 درصد نزدیک شده است. در مقابل، تورم سالانه 
همچنان رفتار کاهشی خود را حفظ کرده و از بالای 51 درصد 
به حدود 50 درصد رسیده است.  تورم تولیدکننده نشان می‌دهد 
که قیمت کالا و خدمات به محض تولید و پیش از رسیدن به 
بازار مصرف‌کننده چند درصد نسبت به گذشته تغییر کرده و به 
نوعی نماگر هزینه‌های تولید است. به دلیل فاصله زمانی کوتاه 
بین تولید و مصرف خدمات، معمولا تورم تولیدکننده این گروه به 
تورم مصرف‌کننده آن نزدیک است. محاسبه ماهانه این شاخص 
برای گروه خدمات، نشان‌دهنده تغییر هزینه تولید خدمات در هر 
ماه نسبت به ماه قبل است. نرخ نقطه به نقطه آن نیز تغییرات را 
در هر ماه نسبت به همان ماه در سال قبل می‌سنجد. همچنین، 
تورم تولید سالانه خدمات، حاصل نسبتی از میانگین تغییرات 
هزینه تولید خدمات در »12 ماه منتهی به ماه مورد بررسی« و 

»12 ماه منتهی به ماه مورد بررسی در یک سال قبل« است.
طبق گزارش مرکز آمار، تورم تولیدکننده ماهانه خدمات در 
اردیبهشت امسال به 5.4 درصد رسیده در حالی که در فروردین 
ماه 2.6 درصد بوده است. بنابراین به نظر می‌رسد حداقل برای 
یک ماه، روند نزولی این شاخص متوقف شده است. از میان 
اجزای گروه خدمات، بالاترین تورم ماهانه مربوط به خدمات 

»سلامتی انسان و مددکاری« بوده است.

»اتوبوس‌داری صرفه اقتصادی ندارد قیمت یک دستگاه 
اتوبوس مدل 97 بین 18 تا 19 میلیارد تومان است« این را 
مدیرعامل یکی از شرکت‌های مسافربری اصفهان می‌گوید. به 
گزارش فارس، »اتوبوس‌داری صرفه اقتصادی ندارد قیمت یک 
دستگاه اتوبوس مدل 97 بین 18 تا 19 میلیارد تومان است« این 
را مدیرعامل یکی از شرکت‌های مسافربری اصفهان می‌گوید. 
»خروج ناوگان اتوبوس‌های برون شهری به صنعت و کارخانجات، 
کمبود اتوبوس، ساماندهی قیمت واقعی کرایه سفر، فرسودگی 
ناوگان اتوبوس‌های برون شهری، گران بودن قطعات و لوازم 
و تعمیرات و بازسازی ناوگان، عدم توازن هزینه و درآمد، خروج 
رانندگان مسافربری برون شهری به رشته رانندگی حمل و نقل 
بار، عدم توجه به درخواست‌ها و مشکلات شرکت‌های مسافربری 
و رانندگان اتوبوس‌های برون شهری از مشکلات رانندگان اتوبوس 
است.« این صحبت‌های مدیرعامل سازمان پایانه‌های مسافربری 
شهردای اصفهان است. ابوالفضل توکلی افزود: روزانه نزدیک به 
۱۶هزار مسافر از پنج پایانه اصفهان به سایر نقاط کشور وارد و 
خارج می‌شوند.  این آمار مسافرانی است که موفق به دریافت بلیت 

اتوبوس شده‌اند. در دوران کرونا کاهش مسافر مالکان اتوبوس‌ها 
را به سمت صنایع بزرگ سوق داد. اتفاقی که در دوران پسا کرونا 
برای مردم مشکل ایجاد کرد زیرا به دلیل کمبود اتوبوس مردم 

برای تهیه بلیت با مشکل مواجه شده‌اند.  به گفته کارشناسان با 
توقف تولید اتوبوس از سال ۹۷ و جایگزین نشدن خودروهای 
فرسوده، از یک سو با کمبود وسیله حمل و نقل مواجهیم و از 

سوی دیگر استفاده از خودروهای فرسوده هزینه سرسام آوری دارد. 
در این رابطه محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور تصویب‌نامه 
۱۶ اردیبهشت هیأت وزیران در خصوص مجاز بودن ثبت سفارش 
واردات اتوبوس بین شهری تا سقف ۲ هزار دستگاه با عمر کمتر 
از ۵ سال را به وزارت خانه‌های راه و شهرسازی، صنعت، معدن و 
تجارت، کشور و امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی ابلاغ کرد. 
مطابق این مصوبه، به منظور توسعه حمل و نقل عمومی مسافر، 
تنظیم بازار و ارائه خدمات بهینه به زائران اربعین حسینی )ع(، ثبت 
سفارش واردات اتوبوس‌های بین شهری در صورت تأیید وزارت راه 
و همچنین تأمین خدمات پس از فروش و قطعات با تأیید وزارت 
صمت مجاز است. سود بازرگانی واردات اتوبوس های بین شهری 
برای مسافران اربعین حسینی )ع( با تأیید وزارت کشور مشمول 
تخفیف ۵۰ درصدی می‌شود. وزیر راه و شهرسازی در جمعی که با 
حضور نماینده مجلس اصفهان و سایر متولیان امر برگزار شد، قول 
داد نسبت به 500 دستگاه اتوبوس برون شهری و در اختیار گذاشتن 
این ناوگان اقدام کند اما این مطالبه در حالیست که تاکنون هیچ 

اقدام رسمی بر این مسأله نشده است.

اتوبوس‌هایی که به‌جای مردم به صنایع سرویس می‌دهند


